2025 年 1 月 21 日

各 位

仙台市青葉区一番町二丁目１番１号

株式会社 仙 台 銀 行

本部の組織再編について

株式会社仙台銀行（本店 仙台市 頭取 坂爪 敏雄）では、融資部および地元企業応援

部の効率的な業務運営のため、同部署内の組織再編を実施いたしますので、お知らせします。

記

１．再編理由・内容

  東日本大震災からの事業再生支援について、被災企業に伴走しながら迅速に行うため、

地元企業応援部に専門部署としてサポート室を設置しました。

今般、震災から 10 年超経過した中で、被災企業の復興支援という役割は十分に果たした

ものと判断し、物価高等により業況が悪化している取引先への支援をより迅速に行うため、

融資部に編入するものです。

２．実施日

  2025 年 2 月 1 日

３．再編後の組織図

  次ページをご覧ください。

以上

本件に関する問合せ先

経営企画部経営企画課 中島

℡ 022-225-8258

【組織図（2025 年 2 月 1 日現在）】

サポート室

経営企画部 経営企画課

経営管理室

DX推進室

経理部 経理課

リスク統括部 リスク管理室

コンプライアンス室

情報管理室

リ
ス
ク
管
理
委
員
会

コ
ン
プ
ラ
イ
ア
ン
ス
委
員
会

総務部 総務課

人事課

秘書室

事務部 事務管理課

システム課

事務集中課

事務企画課

株
主
総
会

経
営
会
議

市場金融部 市場運用課
取
締
役
会

証券管理課

融資部 審査課

管理課

監
査
等
委
員
会

営
業
本
部

地元企業応援部 法人営業課

個人営業部 個人営業企画課

法人推進室

融資営業課

クレジットカードセンター

ローン推進課 住宅ローンプラザ

ＤＭセンター

融資統括課

窓販営業課 ＦＡチーム

支店 出張所

監査部 監査課

お客さまセンター

本店営業部 窓口営業課